
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N, 17 DEL O5IO2I2O13

DETERMINMIONE N. 129 DEL 1210212013 DEL REGISTRO GENERALE

OGcETto: Affidamento in economia del servizio di assistenza tecnica e sistemistica on-srte del
parco stampanti comunale e del servizio di ritiro e smaltimento cartucce toner e
cartucce inkjet esauste per la durata di mesi dodici - impegno di spesa di € 3.000,00
i.c. Lotto CIG [2D20886412]

PREMESSo cHE
- con nota PEC protocollo n. 895 del 1810112013 è stato chiesto all'impresa Tecnolife di
Emanuele Brancato con sede in via Soldato lgnazio Pagano, 3/A Calatabiano (CT) c.f. BRN
MNL 79H01 L042O partita IVA 04251810877, di formulare preventivo - offerta per la fornìtura
in economia dei seguenti servizi.
. servizio di assistenza tecnica e sistemistica on-site del parco stampanti comunale (tipologia
stampanti in uso: inkjet, laser e ad aghi, b/n o colori, formato carta A4, escluso fotocopiatrici e
apparecchi telefax), comprendente il ritiro, la riparazione fuori garanzia e la ricollocazione del
prodotto, nonché la sostituzione del prodotto non riparabile con il nuovo di pari caratteristiche
tecniche e funzionali;
. servizio di ritiro e smaltimento cartucce toner e cartucce inkjet esauste del parco comunale
stampanti, fotocopiatrici e telefax;
. che la normativa vigente prevede procedure particolari per la raccolta ed il recupero di rifiuti
speciali pericolosi / non pericolosi;
. che fra i predetti rifiuti vi rientrano itoner per stampanti esauriti e le cartucce inkjeUnastro
(Decreto Lgs n. 15212006 e s.m.i.  e D.M. 22.10.2008 e s.m.i.) ;

VERTFTcATo che la Tecnolife di Emanuele Brancato ha stipulato in data 18.12.2012 apposito
contratto con l'impresa Ecorecupero S.r.l. con sede in via Matteotti, 17, lmperia, partita IVA
01291570081, aulotizzala a norma di legge per l'erogazione del sevizio di ritiro ed awio al
recupero e/o smaltimento di rifiuti speciali non pericolosi quali toner e cartucce esausti;

VtsTo il preventivo di spesa formulato dalla ditta Tecnolife di Emanuele Brancato, assunto al
prot. n. 1293 del 2510112013, per la fornitura dei servizi offerti per un importo di € 2.479,34
esclusa IVA;

RTTENUTo di dover procedere all'acquisizione dell'intervento in oggetto, in economia mediante
cottimo fiduciario, giusta Capo lll, art. 81, lett. i), del vigente Regolamento dei Contratti
approvato con deliberazione consiliare n. 64 del 20.1Q.20O4:

CoNSTDERATo che la limitata entità della spesa sono tali da giustificare l'affidamento diretto ad
impresa di fiducìa, senza comparazioni, giusta Capo lll, art. 88, Comma 2, del vigente
regoìamento dei contratti;

DARE ATro che il codice CIG associato alla fornitura del servizio è il seguente: Lotto
crG [2D20886412];

VrsTA la bozza del Foglio di Patti e Condizioni predisposto da questa Area Tecnica;

Vlsro il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;



Vlsro if Decreto Lgs 26712000:

Vlsro il Testo del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla legge
regionale 12 luglio 2011, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica,
sostituzione ed integrazione in materia;

D E T E R M I N A

IMeEGNARE per i motivi espressi in premessa, la spesa di € 2.479,34, IVA esclusa, (3.000,00
IVA al 210/o inclusa) per la fornitura in economia del servizio di assistenza tecnica
e sistemistica on-sife del parco stampanti comunale e del servizio di ritiro e
smaltimento cartucce toner, cartucce nastro e cartucce inkjet esauste, ripartendo
l'impegno economico come segue:
. Area Amministrativa € 1 .618,00, IVA inclusa, intervento 101 0203 cap.l ;
. Area Economica Finanziaria € 340,00, IVA inclusa, intervento '10'10303 cap. 3;
.  Area Tecnica € 580,00, IVA inclusa, intervenio 1010603cap.1;
.Areadi Vigi lanza € 122,00,IVA inclusa, intervento 1030103 cap.9;
. Area Gestione Entrate Tributarie ed Extratributarie € 340,00, IVA inclusa,
intervento 1010403 cap. 4;
del Bilancio di previsione 2013, ai sensi dell'art.'î63 commi 1 e 3 del D.Lgs.
26712000, dando atto della infrazionabilità della spesa;

AFFIDARE

DI ALLEGARE

DARE ATIO

DISPoRRE

Allegati:
Bozza foglio di patti e condizioni;
Preventivo di spesa ditta;
Dichiarazioni ditta.

direttamente alla ditta Tecnolife di Emanuele Brancato, con sede in via Soldato
lgnazio Pagano, 3/A, Calatabiano (CT) c.f. BRN MNL 79H01 L042O partita IVA
04251810877, il servizio di assistenza tecnica e sistemistica on-sife del parco
stamoanti comunale e del servizio di ritiro e smaltimento caÉucce toner, cartucce
nastro e cartucce inkjet esauste;

alla presente per la sottoscrizione da parte della ditta incaricata, le dichiarazioni
relative, rispettivamente all'assunzione degli obblighi dei flussi finanziari di cui alla
L. n. 136/2010 e ss. mm. ed ii. ed alla accensione di conto corrente dedicato, ed
inoltre la dichiarazione dei dati previdenziali, assistenziali ed assicurativi dell'
impresa, necessari per la richiesta del DURC al fine di attestare la regolarità negli
adempimenti contrìbutivi INPS ed INAIL;

. che I'affidamento dei servizi avrà la durata di dodici mesi, a decorrere dalla data
di comunicazione alla ditta;
. che l'affidamento dei servizi è disciplinato dal Foglio di Patti e Condizioni allegato
in bozza al presente prowedimento, che dovrà essere firmato dalla ditta per
accettazione espressa di tutte le condizioni;
. che alla liquidazione in favore della ditta affidataria si provvederà con cadenza
trimestrale, a seguito di presentazione di regolari fatture;

di trasmettere copia del presente atto alla ditta Tecnolife di Emanuele Brancato,
all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti conseguenti, nonché all'Albo Pretorio
online per la relativa pubblicazione.


